
IMS für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von):          Netto Brutto

über 100.000 kWh €/Jahr            *

über 50.000 kWh bis einschließlich 100.000 kW/h €/Jahr 100,84 120,00

über 20.000 kWh bis einschließlich 50.000 kW/h €/Jahr 75,63 90,00

über 10.000 kWh bis einschließlich 20.000 kW/h €/Jahr 42,02 50,00

über 6.000 kWh bis einschließlich 10.000 kW/h €/Jahr 16,81 20,00

bis einschließlich 6.000 kW/h €/Jahr 16,81 20,00

Verbrauchseinrichtungen nach §14a €/Jahr 42,02 50,00

iMS für Anlagenbetreiber (an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von):

bis 7 kW €/Jahr 16,81 20,00

über 7 bis einschließlich 15 kW €/Jahr 16,81 20,00

über 15 bis einschließlich 30 kW €/Jahr 42,02 50,00

über 30 bis einschließlich 100 kW €/Jahr 100,84 120,00

größer 100 kW €/Jahr           auf Anfrage

* Ein Entgelt gemäß § 31, Absatz 1, Ziffer 1 MSBG kann erst ab dem Zeitpunkt der Geräteverfügbarkeit angegeben werden

Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

             Netto            Brutto

mME für Letztverbraucher €/Jahr 16,81 20,00

mME für Anlagenbetreiber €/Jahr 16,81 20,00

Preise für Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Netto Brutto

Wandler in Mittelspannung €/Jahr 165,00 196,35

Wandler in Niederspannung €/Jahr 19,85 23,62

Schaltgerät oder Tarifschaltung bei mME €/einmalig 11,85 14,10

Zusatzablesung bei mME ** €/einmalig 8,47 10,08

Sonderdisposition für vorzeitigen Einbau auf Kundenwunsch €/einmalig 50,42 60,00

** z.B. im Rahmen von unterjährigen Ablesungen nach § 40 Absatz 3 EnWG.
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PREISBLATT  
Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

gültig ab 01.01.2024
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